
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2016-2019

Presidente  
Arq. Ramón Alberto Rojo (D IV)
Vicepresidente 
Arq. Hector Lucas (D II)
Secretario 
Arq. María José Botta (D I)
Tesorero 
Arq. Darío N. Maccagno (D VI)

Consejeros  
Arq. Gustavo Daniel Casco (Distrito I)
Arq. Gustavo Alberto Reggio (Distrito Iii)
Arq. José María Serpi (Distrito V)
Arq. Raúl Gustavo Sotelo (Distrito Vii)
Arq. Pablo Alfredo Oliva (Distrito Ix)
Arq. Héctor Hugo Lucas (Distrito Ii)
Arq. Graciela Liliana Medina (Distrito Iv)
Arq. Guillermo Bernardo Bocanera (Distrito Vi)
Arq. Oscar Rubén Ciotta (Distrito Viii)
Arq. Jortge Manuel Lucas (Distrito X)

Tribunal de disciplina
Arq. Fernando Ignacio Piñeiro Bengoa
Arq. Alfredo Vazquez Martino
Arq. Gastón René Michel
Arq. María Roxana Gonzalez 
Arq. Roberto Daniel Bacigalupe
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta Lucía Quaglia
Arq. Sergio Andrés Labarba
Arq. María Eugenia Ostinelli
Arq. Raúl Hernandez Alberdi

NOVIEMBRE DE 2019 | Nº 60

PUBLICADO EL 27 DE NOVIEMBRE



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2019 | Nº 60

RESOLUCION Nº 85/19
Grupo: 4-a

LA PLATA, 27 de Noviembre de 2019.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día 

de la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo estable-

cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

31057 AYUSO PABLO     IV

31058 MOYANO JUAN TOBIAS   IV

31059 GARCIA BLANCO MARIA MILAGROS  IV

31060 BARRETO AYELEN NAHIR  IV

31061 BERGAMASCHI ESTEBAN PABLO IV

31062 SOZZANI LETICIA   IV

31063 MORICONI NESTOR GERMAN   IV

31064 SALIM JUAN MARIANO  IV

31065 ALLEVATO NIDIA INES    IV

31066 IBAÑEZ PABLO ANDRES  IV

31067 BERNOCCO ELIANA CAROLINA  IV

31068 RIVAS MERINO GUADALUPE  II

31069 MALCHIODI ARIANA    II

31070 RUIZ LOURDES FLORENCIA  III

31071 MRAZ ERICA GISELA   III

31072 GARCIA SEBASTIAN ROBERTO  III

31073 DI MARCO ALBA   VIII

31074 ARGEMI PAULA   I

31075 BOISMOREAU DAMIAN CATRIEL I

31076 CASTILLO PEREZ LEANDRO JAVIER I

31077 DELGADO JORGE LUIS   I

31078 DESPERES TOMAS    I

31079 LOPEZ LUCIANO ARIEL   I

31080 MARAGGI PILAR   I

31081 MIOT ENZO    I

31082 NIEVAS BERNAL JOSE IGNACIO  I

31083 ROLON LUNA LISANDRO  I

31084 SCAZZOLA AYELEN    I

31085 GILES AYELEN EVA    I



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2019 | Nº 60

31086 REAL MAGDALENA    VII

31087 MARTINEZ IGNACIO LEONEL   VII

31088 BLASI MAXIMILIANO FELIPE   III

31089 TOCALINO FLORENCIA MARIEL   III

31090 OBES GONZALO MARTIN    III

31091 GIMENEZ DELGADO GIMENA MAGALI  IX

31092 CAPITANELLI LAURA    II

31093 MORALES SATELIER ADRIAN GONZALO II

31094 ABREGU PAULA MARIELA II

31095 CARBALLO LA TORRE LUCIA ANTONELLA II

31096 FINGOLO MARIANA ALEJANDRA   II

31097 LITARDO ALDO EUGENIO   VI

31098 BINO SOFIA ALEJANDRA    II

31099 WOOLLANDS SUAREZ PAMELA   VIII

31100 MEDINA MARINO WILFREDO   IX

                                 

2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas

24641 CASSIA   GUSTAVO JAVIER  IV 20/11/2019

19308 DAGORRET  MARIA CECILIA   IV 24/10/2019

28427 GARCIA BO  MARIA LAURA   IV 29/10/2019

9571 GEBETSBERGER  GERARDO A.   IV 18/10/2019

23884 MUSANTE  GERMAN MARCELO  VI 28/10/2019

17115 SEFERCHEOGLOU DIEGO ANDRES   IV 28/10/2019

3º) Aprobar el levantamiento de suspensión

19021 AFRICANO  MARIO DANIEL   IX 12/11/2019

27686 AVILA   JUAN MANUEL   II 30/10/2019

21797 BAGNOLI  JUAN CLAUDIO   IV 31/10/2019

25601 BARCELO  TAMARA   III 21/10/2019

15825 CARPINACCI  HORACIO EDUARDO  II 06/11/2019

24061 CATULO  JOAQUIN DONATO  IV 23/10/2019

25039 DAMANTE  LUIS DANIEL   IV 24/10/2019

27826 ESCASENA  PAULA MARIANA  I 31/10/2019

6282 FATUZZO  RUBEN ALFREDO  II 23/10/2019

20995 GILS   JUAN FRANCISCO  V 11/11/2019

25265 KEVORKIAN  IGNACIO ARTURO  IV 08/11/2019

27361 LANZA   MATIAS ALEJANDRO  II 29/10/2019

16979 LEDESMA  JOSE ALBERTO   IX 31/10/2019

7599 MOSCONI  ALICIA SUSANA  V 21/11/2019

21465 MOSQUERA  MARÍA FLORENCIA  I 11/11/2019

10038 NUOZZI  ROBERTO DANIEL  IX 28/10/2019

1708 PROVENZANO  MARIO ALBERTO  III 28/10/2019

24683 RIVERO   GABRIELA EDITH  I 22/11/2019

27362 TAVIERES MECOLI EMILIANO GASTON DANIEL II 21/11/2019

                      



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2019 | Nº 60

4 º) Dejar sin efecto la Cancelación y levantar la Suspensión.

    

6792  BORTAGARAY  MARTIN EDUARDO  IV     21/11/2019     

            

Art. 5º) Comunicar al área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Maria BOTTA      Arq. Ramón ROJO

Secretaria       Presidente

                                                                                                                                                                                             

  RESOLUCIÓN Nº 86/19
                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 27 de Noviembre de 2019.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 

la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estable-

cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.

IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:

1613  BECKER STELA MARTHA   I  22/10/19

30496  BETERVIDE JULIANA    I  13/11/19

2812  DI SANTO ANGEL    I  29/10/19

18122  MENDIVIL ANDREA FABIANA   I  29/10/19

1969  GIL CARLOS ALBERTO    I  12/11/19

DISTRITO II:

18915  GALLUZZI ALBERTO EDUARDO   II  31/10/19

29469  CAMINOA LIZARRALDE ANDRE EDUARDO II  14/11/19



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2019 | Nº 60

27686  AVILA JUAN MANUEL    II  30/10/19

28214  RODRIGUEZ LASSO CARLA DEBORA  II  20/11/19

28504  SCARAFFIA VANESA PAOLA   II  26/09/19

10268  PRANTEDA RUBEN ALEJANDRO  II  27/09/19

25746  SCIAN GUILLERMO    II  11/11/19  Fallec. 

DISTRITO III:

12106  MARTIN MIGUEL ANGEL   III  20/11/19

7831  SPADA ALBERTO    III  19/11/19

21345  CRISTOFORO SONIA LAURA   III  14/11/19

1220  CARRETTO CARLOS ALBERTO   III  01/10/19

DISTRITO IV:

7598  MELNIZKI ERNESTO NORBERTO  IV  03/10/19

14217  AGÜERO ALICIA SUSANA   IV  31/10/19

28686  CELESTI JULIA MARIA    IV  25/10/19

8210  ZANCOLI ARNALDO JULIO   IV  27/10/19

7593  IVAN VIRGINIA MABEL    IV  10/10/19

4339  FRUTOS HORACIO DOMINGO   IV  13/08/19  Fallec.

DISTRITO V:

4321  OLIVA NORMA EDITH    V  01/11/19

2114  OTERO ISABEL     V  30/10/19

DISTRITO VI:

4330  BUYS CARLOS MIGUEL    VI  01/10/19

DISTRITO VIII:

27823  ECHAVARRIA MARIA MANUELA  VIII  20/11/19

 

DISTRITO IX:

28411  ESPONDA HUGO DAMIAN   IX  04/11/19

10038  NUOZZI ROBERTO DANIEL   IX  29/10/19

4152  DE MICCO MIGUEL ANGEL   IX  25/11/19

 

                         

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Maria BOTTA      Arq. Ramón ROJO

Secretaria       Presidente

                                                                                                                                                                                             



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2019 | Nº 60

                              RESOLUCIÓN N° 88/19
                                                                                                                                                Grupo:6-a  

LA PLATA , 27 de noviembre de 2019.-

VISTO la solicitud de la organización de la Cumbre Iberoamericana de Dicapacidad 2020l  de auspicio de los actos 

a realizarse en Buenos Aires en el mes de diciembre de 2020;  y

       

CONSIDERANDO  que es política del CAPBA promover, entre otras, acciones fundadas en innovaciones tecnológicas.

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

RESUELVE

Art. 1°) Declarar de interés Institucional la Cumbre Iberiomericana de Discapacidad 2020.

Art. 2°) Difundir por intermedio de los distintos Organismos y medios de publicación CAPBA la realización del 

mismo para matriculados tengan conocimiento.

Art. 3) Comuníquese a los Distritos. Publíquese en el Boletín Oficial y posteriormente ARCHIVESE.

Arq. Maria BOTTA      Arq. Ramón ROJO

Secretaria       Presidente

                                                                                                                                                                                             


